§. 10. Quocirca Venerabilibus Fratribus Nostris Ostiensi, & Portueni. Episcopis, ac Dile-

cito filio caesarum Curie Cam. prædictæ generali Auditori moto pari per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios ipsas praesentes litteras, & in eis contenta quæcumque ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte vestra, seu alicuius vestrum, sive quorumcumque donatariorum, legatariorum, heredum, & successorum cuiuslibet vestrum respectivè, & aliorum praedictorum desuper fuerint requisiiti solemniter publicantes, vobisque & vestrum cuiilibet, & aliis praedictis in praemissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate Nostra omnia, & singula præmissa per locorum Ordinarios, Cameræ praedictæ Commissarios, Deputatos, & Ministros, aliove quoscumque inviolabiliter observari.

§. 11. Non permittentes vos, seu vestrum quemlibet, vel donatarios, & legatarios, heredes, & successores vestros respectivè, aliove praedictos, vel eorum aliquem desuper à quoquam quomodolibet indebet molestari, perturbari, vel alias quovis modo impediri. Contradictores quoilibet, & rebelles auctoritate Nostra prædicta per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, legitimique super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas, servata forma Concilii Tridentini; etiam iteratis vicibus aggravando, interdicatum Ecclesiasticum apponendo, & auxilium brachii secularis quatenus opus sit invocando.

§. 12. Non obstantibus praemissis, ac recollectem. Bonifacii PP. VIII. etiam Praedecessoris Nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in judicium non trahatur, nec non prædicti Pii IV. Praedecessoris tam super residentia Episcoporum, Archiepiscoporum, & aliorum Praetatorum, nec non Rectorum Parochialium Ecclesiarum, certorumque personali residentiae adstricitorum extra illam quomodocumque decedentium subdat. 7. Kalen. Decemb. Pontificis sui anno V. seu alio veriori tempore, quam de gratiis qualcumque interesse dictæ Cameræ concernentibus in eadem Camera intra certum tunc expressum tempus praesentandis, & in illa, ejusque libris registrandis, alioquin nullæ, & invalidæ existant, ad quod vos, seu aliquem vestrum teneri nullo modo volumus, sed praesentes litteras, ac omnia, & singula in illis contenta, valida, & efficacia fore, & esse, ac suum plenarium, & integrum effectum fortiri, & obtainere in omnibus, & per omnia, perinde ac si in ipsa Camera praesentatae, & insinuatae, ac in ejus libris registratae fuissent, decernimus, & mandamus, ac piæ mem. Sixti V. & Pii etiam V. Rom. etiam Pontificum Praedecessorum pariter Nostrorum contra illegitimos, & testamenta, codicilos, legata, donationes, & quoscumque alias dispositiones ad eorum, seu ex ipsis descendientum favorem factas annullantibus, & prefati Bonifacii Praedecessoris, per quam concessiones de fructibus percipiendis in absentia sine praefinitione termini fieri prohibentur, nec non sacrorum Canonum, & Conciliorum generalium decretis, quibus decernuntur Praelatos, & Beneficiarios quoquaque propter non residentiam, seu incompatibilitatem, vel alia quacumque de causa fructus Ecclesiarum, Monasteriorum, & Beneficiarum, etiam consistorialium, suos non facere, sed eos Ecclesiæ, seu beneficiis pro eorum reparacione vel successoribus in eis deberi, vel in quoscumque alios pios usus in totum, vel in partem erogandos, aut Cameræ praedictæ, vel

Derrogatio  
Concl. Bo-  
nifacii VIII.  
Pii IV.

Sixti V.  
Pii V.

cui-

Mandatum  
de manu-

cumque alteri applicandos esse disponentibus, & quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum pariter nostrorum, ac etiam nostris super Praelatorum, & aliorum beneficiatorum decadentium spoliis haec tenus editis, & in posterum eden. & Cancellaria Apostolica Regula de jure quæsto non tollen, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, provinciis & Synodalibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac declarationibus, dictæ Cameræ & Cancellariae Regulari necnon Urbis, Cameræ, & Basilicæ prædictarum, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, & Hospitalium, etiam S. Joannis Hierosolymitani, aliorumque locorum, tam secularium, quam Regularium, in quibus beneficia hujusmodi forsan fuerint, seu à quibusvis illa dependere contigerit, & Ordinum, quorum illa fuerint, & Militiarum quarumcumque etiam d. Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, necnon Civitatum, Provinciarum, Terrarum, & locorum quorūlibet, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus, etiam immemorabilibus, reformationibus, & novis additionibus, stylis, usibus, & ordinationibus Capitularibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis Urbis, Cameræ, Fabricæ, Basilicæ, Ecclesias, Monasteriis, Militis, Hospitalibus, & Ordinibus prædictis, eorumque Praesulibus, Superioribus quocumque nomine nuncupatis; Capitulis, & Conventibus, necnon quibusvis Civitatibus, Provinciis, Terris, & locis, illorumque Communitatibus, Universitatibus, hominibus, & personis, ac pedagorum, datorum, gabellarum, decimaru, impositionum, & aliorum onerum prædictorum exactoribus, collectoribus, & redemptoribus, etiam ex titulo merè oneroso, & quibusvis aliis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibus etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis per quoscumque Romanos Pontifices præcessores, & successores Nostros, ac Nos, & Sedem prædicam, etiam motu, & scientia, & potestatis plenitudine paribus, & confistorialiter, seu alias quomodolibet concessis & conceden. ac etiam plures confirmatis, approbatis, & innovatis, etiam de illis servandis, & non impetrant. Litteris Apostolicis contra illa præfatis Ecclesias, Monasteriis, Ordinibus, & Militiis, seu eorum Praesulibus, Administratoribus, & Magistris, vel aliis quibuscumque personis per vos, vel Procuratores vestros respectivè prefriteris, vel in posterum vos, seu quemlibet vestrum præstare contigerit juramentum, ac Litteris pia etiam mem. Alexandri Papæ VI. prædecessoris pariter nostri, per quas etiam forsan motu simili, ac ex certa scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine inter alia statuit, & ordinavit, quod tertia, seu alia tunc expressa pars omnium, & singulorum bonorum mobilium, & immobilium ex Ecclesiæ, aliisque dignitatibus, & beneficiis Ecclesiasticis, eorumque fructibus, seu alijs acquisitorum, sive etiam intuitu, & contemplatione persona pro tempore provenientium, de quibus per eos, quibus facultates testandi concessæ fuerint, in quibuscumque testamentis, donationibus, codicillis, & alijs ultimis voluntatibus quovis modo, etiam ad pias causas quascumque, & alios licitos usus, etiam prætextu similium licentiarum, facultatum, & gratiarum eis pro tempore concessarum testari, seu disponi continget, dictæ Cameræ pro Cruciatæ Sanctæ, & alijs Romanæ Ecclesiæ necessitatibus reservaretur, iliaque ad dictam Cameram pleno jure pertinere, ipsamque Cameram eam vendere posse,

& debere, ac irritum, exinde decretit, & inane quidquid fecus quacunque auctoritate scienter, vel ignoranter contingenter attentari, & quibusvis similium facultatum, & exemptionum restrictionibus, limitationibus, modificationibus, & revocationibus quomodolibet factis, & faciendis.

*S. 13.* Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, insertis, & servatis respectivè habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisi à prædicta sit Sede indultum, quod interdicti, suspensi, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

*S. 14.* Ceterum easdem praesentes Literas, ac omnia, & singula in eis contenta de subreptionis, aut obreptionis, aut nullitatis, seu intentionis nostræ, vel quovis alio quantumvis magno, ac maximo, & substanciali virtu, vel defectu, etiam ex eo, quod in concepcione praesentium interesse habentes, seu habere prætententes, etiam specifica, & individua mentione digni, vocati, citati, vel auditu non fuerint, vel etiam ex contraria quavis contractus, vel privilegii dispositione, statuto, usu, vel confuetudine, seu alias undecumque, vel ex quavis alia causa, & occasione quantumvis magna, justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, que ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimenda fore notari, impugnari, invalidari, annullari, restringi, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas, seu illa restitutio nis in integrum, aperitionis oris aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, vel etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam in judicio, vel extra illud uti seu se juvare unquam posse, sed illa perpetuo valida, firma, & efficacia existere, & fore, vimque validi, & jurati contractus ex causa vere onerosa inter Sedem, & Cameram prædictas ex una, ac vos, & vestrum quemlibet ex altera partibus stipulati obtinere, ac vobis omnibus, & singulis, & illis, in quorum favorem, ut præfertur respectivè dispolueritis, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari debere pariter decernimus.

*S. 15.* Quinimo nullum dari posse quantumvis insolitus, & incogitatum casum quo cuiuslibet vestrum voluntas tam inter vivos quam causa mortis, vel alias expressa, & declarata, ac praesentium facultas, & beneficium si ab intestato, aut alias decedat, seu vestrum quilibet decebat respectivè suum plenarium non fortiantur effectum, excepto tamen casu quo disponeretis, seu vestrum aliquis respectivè disponeret ad favorem illorum illegitimorum, quos suprà expressè voluimus, & declaravimus habuum beneficio frui, & potiri non posse.

*S. 16.* Quod si ullo unquam tempore con-  
tinge-

ANNO  
1672.

Appendix. CLEMENS DECIMUS.

23 ANNO  
1672.

tingerer hanc nostram concessionem, & facultatem vobis, & veltrum cuilibet concessam, & contenta in ea in dubium revocari, ejus rei cognitionem ad Cameræ Apostolicæ Clericos spectare volumus, & in ea via ordinaria procedi, non obstantibus facultatibus predicto Thesaurario generali ejusdem Cameræ nunc, & pro tempore existenti per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores Nostros, aut Nos concessis, ac etiam per Nos, & Successores Nostros Romanos etiam Pontifices in futurum concedendis.

§. 17. Quibus omnibus, & singulis etiam pariter pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus similiter pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad effectum præmissorum omnium, & singulorum specialiter, & expressæ etiam derogamus, & latissimè derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 18. Per præsentes autem non intendimus in aliquo derogare, vel præjudicare Cam. Apost. prædictæ quoad fructus inexactos juxta Consitut. similis rec. Julii III. & Urbani VIII. Rom. Pontificum Prædecessorum pariter Nostrorum super editas, ac alias per Nos, seu Romanos Pontifices Successores Nostros edendas.

§. 19. Denique volumus, ut ipsarum præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud habeatur, qua eisdem præsentibus haberetur, si essent originaliter exhibita, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die sexta Julii 1672. Pontificatus Nostri anno Tertio.

XVIII.

Confirmatio, & approbatio Decreti pro Custodia Sancti Petri de Alcantara Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Discalceatorum in Regno Neapolitano.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt Dilecti Filii Custos, & Definidores Custodiam S. Petri de Alcantara Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum in Regno Neapolitano auctoritate Apostolica erectæ, quod cum ad favorem ejusdem Custodiam à fel. record. Clemente Papa IX. Prædecessore Nostro, ac à Nobis biæ emanaverint in simili forma Brevis Litteræ, per quas status ipsius Custodiam recte, prudenterque ordinatus reperitur, Venerabilis Frater Noster Franciscus Episcopus Ostiensis, & Veliternus Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalis Barberinus nuncupatus dicti Ordinis apud Nos & Sedem Apostolicam Protector, vigore facultatis sibi super hoc à Nobis attributæ, omnibus, & singulis modernis, & pro tempore existentibus Superioribus, tam majoribus, quam minoribus, ac quibuscumque Fratribus dicti Ordinis de Observantia, & Reformati, aliove quocumque nomine vocatis, aliisque ad quos spectat, spectareque potest, mandavit, & precepit, sub pena privationis vocis activæ, & passiva ipso facto incurrenda, aliisque etiam gra-

vioribus suo, & pro tempore existentis Protectoris arbitrio imponendis, ne adversus eamdem Custodiam, eique concessarum Litterarum prædictarum tenorem, sive in Romana Curia, siue extrâ eam quidquam etiam minimum petere, attentare, vel facere quovis modo audient, nisi prius vocatis, certioribusque redditis Custode, & Definitoribus dictæ Custodie pro tempore existentibus, ac etiam Ordinis prædicti Protectore informato, & alias prout plenus continetur in ipsis Francisci Episcopi Cardinali, & Protectori Decreto desuper emanata, tenoris, qui sequitur, videlicet.

§. 1. Franciscus miseratione divina Episcopus Ostiensis Cardinalis Barberinus Sanctæ Romanae Ecclesiæ Vice-Cancelarius, Sacri Collegii Decanus, & totius Ordinis S. Francisci Protector, Corrector, & Gubernator &c. omnibus &c. Cum Sanctissimus Dominus Noster Clemens Papa X. Nobis remiserit preces Sanctitati Suæ portæ nomine Custodiam S. Petri de Alcantara Fratrum Minorum Discalceatorum Sancti Francisci in Regno Neapolitano nuper erectæ, suplicantis nihil tractari, decerni, innovari, ac fieri contra eam, aut binas Apostolicas Litteras in forma Brevis à Sanctitate Sua eidem concessas, primam incipien. Apostolica servitutis &c. die 30. Septembris 1670. secundum incipiens Ex commissi Nobis, &c. die 28. Augusti anni 1671. expeditas, ipsa Custodia prius non auditæ, & non citata.

§. 2. Nos æquum, & justum ab ea petitum judicantes predicta ejusdem Sanctissimi Domini Nostri commissionis, ac etiam quo fungimur Protectoris offici vigore, & auctoritate, omnibus, & singulis nunc, & pro tempore Superioribus, tam majoribus, quam minoribus cuiuslibet qualitatis, & dignitatis, ac quibuscumque Fratribus Ordinis Minorum Observantibus, & Reformati, sive alio quocumque nomine vocatis, omnibusque etiam, ac singulis personis, ad quas quomodolibet spectat, & pertinet, spectareque, & pertinere potest. mandamus, ac strictè præcipimus, sub pena privationis vocis activæ, & passiva ipso facto incurrenda, aliisque etiam gravioribus Nostro, & Cardinali pro tempore Protectoris arbitrio imponendis, ne quomodolibet, & qualitercumque audeant adversus predictam Custodiam, aut eidem concessorum prædictorum Brevium tenorem, sive in eisdem contentorum aliquod, quidquam, vel minimum petere, attentare, vel facere tam judicialiter, quam extrajudicialiter, seu alio quovis modo intia, vel extrâ Romanam Curiam, directe, vel indirecte per se ipsos, vel per alios, non vocatis prius authenticè, aut vocari factis, ac plenè de omnibus, & singulis, que contrâ eamdem Custodiam, aut ejusdem memorata Brevia petenda, tractanda, tentanda, aut decernenda sunt certioratis; & in scriptis informati, ut se defendant, aut defensiones suas Apostolica Sedi exponi possint facere, ipsius Custodiam pro tempore Custode, & Definitoribus, ac etiam prius de eisdem Cardinale Ord. pro tempore Protectore informato, cuius etiam partes erunt id ad notitiam dictorum Custodis, & Definitorum deducere, ut debent audiri, & audiuntur priusquam aliquid circa predicta quomodolibet tractetur, petatur, tentetur, innovetur, aut fiat, seu decernatur, aut fieri, & decerni mandetur; Et ita in omnibus observari mandamus, non solum præmisso, sed etiam omni meliori modo. Dar. Romæ in Cancelleria Apostolica Palatio die 1. Aprilis 1672. F. Cardinalis Barberinus Protector. Loco ✠ signili.

§. 3. Cum autem sicut eadem exppositio subjungebat prædicti exponentes præmissa quo firmius subsistant, Apostolica confirmationis No-

Tenor decre-  
ti Eminen-  
tiss. Prote-  
ctoris.

Confirmatio  
ejudem De-  
creti.

fratæ patrocinio communiri summoperè desiderant.

*S. 4.* Nos specialem ipsis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas, à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existint, ad effatum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore cenfentes, Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, præinsertum memorati Francisci Episcopi Cardinalis, & Prosectoris Decretum auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus si qui desuper quomodolibet intervererint, supplemus.

*S. 5.* Decernentes eisdem præsentes Litteras semper firmas, validas, & efficaces exstire, & fore, usque plenarios, & integros effectus fortiori, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam cauferum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*S. 6.* Non obstantibus aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

*S. 7.* Quibus omnibus, & singulis illorum tenorem præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansiris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8. Julii 1672. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

## XIX.

Indulgentia pro Ecclesiis Ordinis Excalceatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo Fratrum, ac Monialium in die Commemorationis ejusdem Beatae Mariae Virginis, & Sanctorum Andreae Corsini, Angeli Martyris, & Alberti Confessoris.

## C L E M E N S P A P A X .

*Ad perpetuam rei memoriam.*

*Universis Christi fidelibus præsentes Litteras inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem.*

Cœlestium munierum thesauros, quorum dispensationem humilitati Nostræ creditit divina dignatio, libenter erogamus, sicut ad fo-vendam, incitandamque fidelium erga Sanctos in celis cum Christo regnantes devotionem salubriter expedire in Domino arbitramur.

*S. 1.* Supplicationibus itaque Dilecti Filii moderni Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Excalceatorum nuncupatorum Ordinis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, ac de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum

Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi.

*S. 2.* Omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus verè penitentibus, & confessis ac sacra communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis tam Fratrum, quam Excalceatorum dicti Ordinis, quam Monialium Carmelitarum Excalceatarum hactenus Erectis, & in posterum quandomque erigendis, ac ubicumque locorum existentibus die 16. Julii, aut Dominica immediate sequenti, qua festum Commemorationis ejusdem Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo celebratur, ac in S. Andreæ Corsini Episcopi, & S. Angeli Martyris, ac Sancti Alberti Confessoris, qui religiosam vitam in Ordine prefato professi fuerunt, festis diebus à primis Vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valuturis.

*S. 3.* Volumus autem, ut præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 13. Julii 1672. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Translatio Indulgentiæ à secunda Dominica Octobris ad diem 2. ejusdem mensis pro die festo S. Angeli Custodis concessa Archiconfraternitati ejusdem Angeli Custodis in Urbe.

XX.

## C L E M E N S P A P A X .

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exponi Nobis nuper fecerunt Dilecti Filii Officiales, & Confratres Archiconfraternitatis sub invocatione Sanctorum Angelorum Custodum de Urbe, quod inter cæteras Indulgentias, & peccatorum remissiones, ac penitentiarum relaxations eidem Archiconfraternitati per Sedem Apostolicam concessas omnibus, & singulis Confratribus, & Consororibus dictæ Archiconfraternitatis verè penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui Ecclesiæ, seu Oratorium dictæ Archiconfraternitatis Dominicæ secunda mensis Octobris, à primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devotè visitassent & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effudissent, plenaria omnium peccatorum suorum Indulgentia, & remissio misericorditer in Domino, auctoritate Apostolica concessa reperitur.

*S. 1.* Cum autem sicut eadem exposicio subjungetur dicti Exponentes Indulgentiam hujusmodi à dicta Dominicæ secunda Octobris ad diem secundam ejusdem mensis, quæ per Decretum Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum à Nobis approbatum, pro festo eorumdem Sanctorum Angelorum Custodum assi-

Narratio In-  
dulgentiæ.

gnata

gnata fuit transferri plurimum desiderent. §. 2. Nos eorumdem Officialium, & Confratrum votis hac in re benignè annuere volentes, & eorum singulare personas à quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutas fore censemtes.

§. 3. Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Indulgentiam prædictam die Dominica secunda Octobris dictæ Archiconfraternitati concessam, ad diem secundam ejusdem mensis, servata tamen in reliquis omnibus Litterarum Apostolicarum defusper expeditarum forma, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò transferimus; utque Confratres, & Conforores Archiconfraternitatis hujusmodi præmissa adimplentes, eandem pro rursus Indulgentiam, & pecatorum remissionem die secunda mensis Octob. in posterum consequantur, quam consequerentur, si eadem præmissa die Dominica 2. mensis Octobris prædicti adimplerent, concedimus, & indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 28. Julii 1672. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

## XXI.

Confirmatio nonnullorum Decretorum pro associandis, & sepeliendis cadaveribus in Ecclesiis Regularium factorum.

## C L E M E N S P A P A X .

*Ad futuram rei memoriam.*

N Up pro parte Dilecti Filii Alfonsi de Alarcos Presbyteri Regularis Procuratoris Generalis Provinciarum Hispaniarum, & Indianum Societatis Jesu, Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, Oratoris precibus benignè indulgens, censuit dandas esse peritas declarationes sèpè alias editas, easque etiam in prænarratis Ecclesiis Societatis esse observandas, videlicet, Parochis in associatione, sive occasione associationis cadaverum non licere ingredi Ecclesiis Regularium, sed teneri dimittere eadem cadavera ad januam Ecclesiæ, ibique solum posse benedicere, & dare ultimum vale: Officia verò, & alia munia, quæ in hujusmodi Monasteriis adhiberi solent, ab ipsis Regularibus peragi debere, non autem à Parochiis. Episcopos, seu Ordinarios locorum permettere non debere, ut Parochi, aliqui de Clero Seculari majorem elemosynam sibi attribui faciant ab hæredibus Defunctorum, qui in Ecclesiis regularium sepulturam sibi elegent, quam percipere possent, si in Parochiali, seu alia ipsis Cleri Secularis Ecclesia sepeliri voluerint.

§. 3. Functiones funeralium super cadavera Defunctorum, quæ in Ecclesiis Regularium contingit sepeliri, postquam ad eisdem Ecclesiæ pervenerint, ad ipsos Regulares, non ad Parochos pertinere, contrariis quibuscumque circa supra scripta omnia minimè obstantibus. Roma 6. Maii 1672. F. Cardinalis Brancarius. Loco † sigilli. C. de Vecchis Archiepiscopus Athenarum.

§. 4. Cum autem, sicut præfatus Alfonius Nobis subinde exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi pro firmiori illius subsistencia Apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summoperè desideret: Nos speciam le ipso Alfonso gratiam facere volentes, eumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum præsentum auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus; salva tamen semper in præmissis auctoritate prædictæ Congregationis Cardinalium.